
ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 

COMUNA TIA MARE 
PRIMAR 

 

DISPOZIȚIA  nr 11 / 11 01 2024  

Cu privirela :încetarea   contractului individual de muncă al d/lui  Vasile Lucian  asistent 

personal la Primăria Tia Mare, pentru  vasile Atanasiea 
 

                     Având în vedere : 
-dispozițiile art.8,art.42 alin.(4), art.43 si art.80-85 din L.nr.24/2000,rep., modificată si 

completată,privind normele de tehnică legislative în elaborarea actelor normative; 
-certificatul de deces seria D.12, nr.646032 ,eliberat ca urmare a decesului lui  vasile 
Atanasiea   în data de 10 01 2024 ; 

-prevederile art.39 alin.(4)  din L.nr.448/2006,privind  protecția și promovarea 
drepturilor persoanelor cu handicap, rep., cu modificările și completările ulterioare; 

-prevederile art.65 alin.(1) din Legea nr.53/2003-Codul muncii,rep., cu modificările și 
completările ulterioare; 
În temeiul:art.196 alin.(1) lit.b, art.197 alin.(1) , a art.154,art.155 alin.(1)  si a art.243 

alin.(1) lit.a  din Ordonanța de Urgență nr. 57 / 5 07 2019 ,privind Codul 
admnistrativ,cu modificarile ulterioare, primarulcomunei : 

                                                                                                                   DISPUNE: 

 

Art.1 Începând cu data de 11 01 2024 încetează contractul individual de muncă al 
domnului  Vasile Lucian   ,angajat cu contract individual de muncă pe perioadă 

nedeterminată ca asistent personal la Primaria Tia Mare, pentru  vasile Atanasiea. 
Art.2 Prezenta dispoziție poate fi atacată în termen de 30 de zile de la comunicare în 
condițiile Legii nr.554/2004 privind contenciosul admnistrativ, cu modificările și 

completările ulterioare. 
Art.3 Dispoziția se comunică: compartimentului financiar, primarului comunei, 

Instituției Prefectului – Județul Olt, d/lui  Vasile Lucian   , DGASPC Olt. 

                           PRIMAR  
                       Virgil GULIE                                             

 
                                                                                  Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                             Secretarul general al U.A.T.,     

                                                                                                      Mioara ZEGHEANU 
 



 

 

 

 

 


